PAGE
2

Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                     №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1.
Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента

образования и молодёжной

политики Новгородской области                                                 А.Г. Ширин

   « ____ » ____________ 2015 г.

Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской  области                                                                  А.В. Смирнов

Председатель комитета

правового обеспечения
Правительства Новгородской

области                                                                                                 М.В. Котова

Проект внесен

Губернатором Новгородской области

Митиным С.Г.

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 1 областного закона
«О мерах по социальной поддержке обучающихся»
Принят Новгородской областной Думой __________________
Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от 11.01.2005 № 391-ОЗ «О мерах по социальной поддержке обучающихся» (газета «Новгородский ведомости» от 19.01.2005, 15.03.2005, 22.07.2005, 09.08.2005, 13.01.2006, 21.02.2007, 29.12.2007, 31.12.2008, 09.02.2010, 05.04.2010, 06.07.2010, 05.10.2010, 14.05.2011, 12.12.2011, 02.11.2012, 08.05.2013, 07.10.2013, 11.12.2013, 02.04.2014, 06.06.2014, 05.09.2014) изменение, изложив пункт 3 части 1  в следующей редакции:
«3) воспитанникам, которые обучаются с проживанием в муниципальных, государственных общеобразовательных организациях;».
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Губернатор
Новгородской области                                                                     С.Г. Митин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона  «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся»
В соответствии со статьей 34 «Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и стимулирования» Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в областной закон от 11.01.2005 № 391-ОЗ «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся» вносится изменение с целью организации питания обучающихся и проживающих в государственном областном автономном общеобразовательном учреждении  «Кадетская школа имени Александра Невского». Данное учреждение создано в 2015 году и будет осуществлять набор с ноября текущего года.
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся» положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Руководитель департамента

образования и молодёжной

политики Новгородской области                                                 А.Г. Ширин

Финансово-экономическое обоснование
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1
областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся» необходимо для организации питания обучающихся и проживающих в государственном областном автономном общеобразовательном учреждении  «Кадетская школа имени Александра Невского». Средства на организацию питания предусмотрены в областном бюджете на 2015 год – 348 тыс. рублей и в проекте областного бюджета на 2016 год -2338 тыс. рублей.

Руководитель департамента

образования и молодёжной

политики Новгородской области                                                 А.Г. Ширин

Перечень
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими
силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся» потребует внесения изменений в постановление Правительства Новгородской области от 20.03.2014 № 181 «Об утверждении Порядка предоставления на территории Новгородской области мер социальной поддержки обучающимся».
Руководитель департамента

образования и молодёжной

политики Новгородской области                                                 А.Г. Ширин